Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

COMISSÃO DE ASSUNTOS RELEVANTES DE FISCALIZAÇÃO

DOS RECURSOS RELATIVOS AO COVID-19 – CAR/COVID-19

** Comissão Instituída pela Resolução 201/2020 de 17 de junho de 2020 e composta através da Portaria 045 de 17 de junho
de 2020 – DOC/TCE-MT – Ano 9, N.1931, P.26-27.

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT -  Fone: (66) 3521-5030 /
5829/3716 - email: contato@altafloresta.mt.leg.br / site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

ATA 010/2020 – CAR/COVID-19: Aos dezoito dias do mês de setembro de 2020, reuniram-se as
8h no gabinete da Vereadora e presidente da Comissão, Elisa Gomes Machado, os vereadores
Mequiel Zacarias Ferreira, Aparecida Scatambuli Sicuto e Charles Miranda Medeiros, para realizar
as visitas deliberadas na reunião anterior pela visita a Unidade de Saúde Gripal, Santa Bárbara e
Farmácia Básica, para averiguar a questão dos medicamentos e materiais disponíveis ou não nas
mesmas, contudo, durante a reunião preliminar, por sugestão do vereador Charles, deliberou-se para
que a visita não fosse coletiva, considerando o risco de contaminação dos locais a serem visitados.
Dessa forma, as visitas poderão ser feitas de maneira individual e posteriormente compartilhada,
sendo, já encaminhadas ao conhecimento do Ministério Público Estadual as reclamações já
recebidas e constatadas, conforme Ofício 009/2020 CAR-COVID-19. Por fim, refez-se a cobrança
sobre a falta de respostas dos ofícios já encaminhados. Sendo o que tínhamos para a referida reunião,
na condição de relator, encerro esta ata que será apreciada pelos demais membros da comissão e
assinada em documento físico, que valida a versão digital do mesmo. *Ata aprovada pelos
Vereadores Elisa Gomes Machado, Mequiel Zacarias Ferreira, Aparecida Scatambuli
Sicuto e Charles Miranda Medeiros.#
----